Scholion 7. Appendix Auctor (Geometra acutissimus), in opusculo singulari attentione digno (nec ratione voluminis æstimando), non solum independentem ab axiomate XI Euclideo Geometriam sagacitate summa docuit primus, sed ab eodem independenter Trigonometriam sphæricam stabilivit, imo etiam superficies sphæricas esse ut secundæ diametrorum potentiae; atque superficie sphæræ quantitatem deduxit.

§. 4.

Sectiones cont' autem (ut pag. 152 dictum est) *lineas secundi ordinis esse*, et quidem si planum secans P lateri coni parallelum fuerit, *parabolam*, si P e situ parallelo versus latus dictum moveatur, *ellipsim*, si retrorsum moveatur, *hyperbolam in cono verticali utroque*, et quidem e duabus curvis æqualibus (in duobus conis verticalibus) constantem, esse sic patet. Sit (Fig. 237.) planum tabulæ T planum per axem conorum verticalium, quorum anguli verticales n sint; sitque planum P prius parallelum coni lateri \mathfrak{V} , et perpendicularare ad planum tabulæ, sitque \mathfrak{AP} cum hoc sectio ipsius P ; fiatque planum ρ perpendicularare ad axem per \mathfrak{P} , sitque sectio \mathfrak{BC} ipsius ρ cum planu tabulæ; erit sectio ipsius ρ cum superficie coni supra planum tabulæ semicirculus, in quo perpendicularis ex \mathfrak{P} ad \mathfrak{BC} dicatur y , cui correspondens \mathfrak{AP} dicatur x ; nempe in recta \mathfrak{AP} poterit \mathfrak{P} ubi vis sumi, et dicenda ubique valebunt; erit manifesto y perpendicularis ad planum tabulæ adeoque ad x . Sit circuli radius r ; $\triangle \mathfrak{VBC}$ æquicrurum est, adeoque anguli v ad basim sunt æquales, et

$$v = \frac{2R - n}{2} = R - \frac{1}{2}n,$$

et hinc

$$\sin v = \cos \frac{1}{2}n.$$

Porro in triangulo \mathfrak{APC} est

$$x : 2r - z = \sin. v : \sin. n = \cos. \frac{I}{2} n : \sin. n.$$

Et hinc

$$2r - z = \frac{x \sin. n}{\cos. \frac{I}{2} n}.$$

Et si ex \mathfrak{A} ipsi \mathfrak{BC} parallela \mathfrak{Ab}' fiat, erit

$$c : z = \sin. v : \sin. n = \cos. \frac{I}{2} n : \sin. n;$$

adeoque

$$z = \frac{c \sin. n}{\cos. \frac{I}{2} n}.$$

Est autem in semicirculo

$$y^2 = (2r - z)z;$$

consequenter substitutis valoribus ipsorum $2r - z$ et z , erit

$$y^2 = \frac{x \sin. n}{\cos. \frac{I}{2} n} \cdot \frac{c \sin. n}{\cos. \frac{I}{2} n} = \frac{cx \sin^2 n}{\cos^2 \frac{I}{2} n}.$$

Et hæc æquatio parabolæ pro parametro

$$\frac{c \sin^2 n}{\cos^2 \frac{I}{2} n}$$

est; atque parabola cuiusvis parametri q prodit, si

$$c = \frac{q \cos^2 \frac{I}{2} n}{\sin^2 n}$$

accipiatur; nempe is valor ipsius c accipi potest, proditque ex